

Adresse til akutbil findes om få måneder

Af Henrik Ask

heas@stiften.dk

SYDDJURS: Den fremtidige placering af akutbilen på Djursland afgøres formentlig i det tidlige forår 2011. I dag står akutbilen ved sygehuset i Grenaa, men Region Midtjylland har tidligere været millimeter fra at flytte den til Kolind eller Aarhus Lufthavn. Beslutningen snublede dog i politisk spil og dårlig økonomi i regionen.

»Det er nødvendigt, at vi ser på helheder i stedet for at træffe enkeltbeslutninger. Derfor er Regionen Midtjylland godt i gang med en samlet evaluering af de præhospitale områder, og i den indgår akutbilen på Djursland. Vi ønsker en struktur med ensartede løsninger og serviceniveauer over hele regionen,« fortæller formand Carl Johan Rasmussen (S) fra regionens hospitalsudvalg.

I foråret 2009 arbejdede et midlertidigt udvalg under Region Midtjylland med regionens akutbilordninger. Indsatsen ebbede ud i et forslag, der pegede på en flytning af akutbilen i Grenaa til enten Kolind eller Aarhus Lufthavn.

Ved forhandlingerne om

budgettet for Region Midtjylland var forslaget så godt som vedtaget. Men som den eneste i regionsrådet ville løsgænger Gunhild Husum ikke være med til at godkende idéen. Hendes stemme var nødvendig i forliget om hele budgettet, og derfor endte flytningen af akutbilen med at falde til jorden.

Det uden større opmærksomhed. Derfor gik nogle måneder, hvor både offentlighed og lokale politikere troede, at akutbilen var på nippet til at rykke til Middjursområdet.

Siden har Syddjurs Byråd

sendt regionen et brev med krav om at få flytningen ført ud i livet. I første omgang var der udsigt til, at den endelige beslutning skulle falde i første halvdel af 2010.

»Men regionen har også fået store økonomiske udfordringer, der gør en overordnet evaluering af området helt nødvendig,« understreger Carl Johan Rasmussen.

I forbindelse med den kommende beslutning om akutbilen afholder Region Midtjylland en høringsfase. Under den kan borger, kommuner og andre komme med kom-



Mandag var Carl Johan Rasmussen (S) og resten af regionsrådet til et temamøde om den præhospitale indsats i området. I arbejdet indgår den fremtidige placering af akutbilen på Djursland. Arkivfoto